



K R A K U S.

PIĄTEK 15. GRUDNIA 1822, Nr. 255.

KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1586. zgon króla Stefana
Batorego w Grodnie.*

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Na wczorajszym dziesiątym posiedzeniu sejmowem, między innem uchwalono jednomyślnie, na wniosek marszałka, przedstawienie Senatowi prośby Izby Reprezentacyjnej, o powiększenie pensyi do osoby, Prokuratorowi Trybunału pierwszej Instancyi *Leonowi Chwalibogowskiemu*, sprawującemu nadto, corocznie, z chlubą i powszechnem ukontentowaniem, dostojność sekretarza sejmu;— który się dobrze zasłużył narodowi.—

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

GRECYA. Wiadomo, że *Dostrzegacz austryjcki* z dnia 50. Listopada, doniósł o nowem wzmożeniu się wojsk Churszyda, do 24,000 ludzi, które miało postąpić ku *Zitoni*, i zapowiadał bliską bitwę po-

między obu wojskami, około 20, Października.— Do Litwy tej przyszło rzeczywiście w dniach 22 i 24 rzeźzonego miesiąca, jak zewsząd pisma publiczne donoszą, a mianowicie z *Semlina*, pod d. 18 Listopada, w tych wyrazach: " Po trzech tygodniowej przerwie, „ many znów wiadomości z okolic Larissy do dnia „ 6. b. m. [Listopada.) Wśrodku miesiąca Paździer- „ nika, Churszyd basza otrzymał długo oczekiwane „ posiłki z Rumelii i Macedonii, i 20go wyruszył ku „ *Zitouni*, aby na nowo przedrzeć się przez Termop- „ pile. W dniach 22 i 24 Października przyszło na- „ koniec w tej okolicy do bitwy, gdzie atoli Seras- „ kier, (to jest Churszyd) na nowo zbity został i z „ odniesioną utratą 7000 ludzi do Larissy powrócił. „ Grecy ścigali go aż do okolic tego miasta. Zale- „ dwie przybył do Larissy, odebrał tam firman suł- „ tański, który go odwołał do Konstantynopola, za- „ pewne dla zdania liczby, częścią z zabranych sta- „ tków Alego baszy Janiny, częścią z niepomysłnych „ swych działań. Następcą jego mianowany jest Ab- „ dallach basza Saloniki; zbiera podług ostatnich do- „ niesień nowe wojsko, aby Churszyda złuzować, i jak „ się zdaje, celem prowadzenia zimowej *kampanii* w „ Morci. — Ciekawość jest powszechna czy Churszyd „ złoży dobrowolnie swoje dowództwo i niebędzie „ szukał sposobów wybiegania się od niezawodnej „ zguby która go czeka w Konstantynopolu.—

ANGLJA. (z *Paryża* 26. *Listopada*.) W giełdzie kupieckiej, rozeszła się pogłoska o zawarciu traktatu handlowego pomiędzy Anglją i Hiszpanją. (G. H.)

WŁOCHY. (22. *Listopada*.) Głoszą za nieomylny skutek kongressu Werońskiego utrzymywanie pokoju na wschodzie i zachodzie Europy.— (G. B.)

TEATR NARODOWY.

25. Jutro trajedyja: *Wanda*.—

Wkrótce dana będzie opera: *Flet czarnoksiężski*.